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 Urząd Stanu Cywilnego w Kazimierzu Biskupim  informuje, że zamierza wystąpić                       
z wnioskiem do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o nadanie  ,,Medalu za Długoletnie Po-
życie Małżeńskie’’ dla osób, które będą obchodzić 50 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.  
 W związku z powyższym prosimy dostojnych Jubilatów zamieszkałych na terenie gminy 
Kazimierz Biskupi, którzy w 1973 roku zawierali związek małżeński, a chcą być odznaczeni ,,Me-
dalem’’ o zgłoszenie tego faktu do Urzędu Stanu Cywilnego w Kazimierzu Biskupim w budynku 
A,  pok. Nr 4, do dnia 28 lutego 2023 roku. 

W razie jakichkolwiek pytań proszę o kontakt telefoniczny pod numerem 
telefonu: 63 244-77-35

Wójt
Grzegorz Maciejewski

Radni byli jednomyślni

To bardzo wymagający budżet

Na inwestycje gmina chce prze-
znaczyć niemal 23,8 mln zł. Do 
największych z pewnością nale-
ży budowa strażnicy OSP w Kazi-
mierzu Biskupim – 7 893 000 zł. 
Poprawa efektywności energe-
tycznej budynku Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w Kozarzewie to  
5 084 718,04 zł. Kolejną dużą reali-
zowaną inwestycją będzie budowa 
infrastruktury turystycznej i sporto-
wej w Kazimierzu Biskupim, w tym 
budowa skateparku i przebudowa 
parku pomiędzy kościołem farnym 
a klasztorem MSF– 3 020 000 zł.  Po-
nad 2,1 miliona złotych ma wynieść 
w 2023 roku rozbudowa przedszko-
la w Kazimierzu Biskupim. To zada-
nie ma być realizowane przez dwa 
lata, w 2024 roku zaplanowano na 
ten cel kwotę 10 953 000 zł. Nato-
miast budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych to 
koszt 2 010 000 zł.

Dochody gminy K azimierz  
Biskupi w 2023 roku wyniosą  
65 118 490,55 zł,  a wydatki –  
73 721 316,55 zł. Deficyt w wysoko-
ści ponad 8,6 mln zł w ciągu roku 
prawdopodobnie się zmniejszy. Na 
rachunku gminy jest już 3 miliony 
złotych, 2,5 mln zł ma wrócić do 
budżetu z rozliczeń funduszu unij-
nych, a 900 tys. zł – z pozyskanych 
pieniędzy z Funduszy Norweskich.

– Będzie to na pewno budżet 

Jednogłośnie, podczas grudniowej sesji Rady Gminy Kazimierz Biskupi, przyjęto uchwałę 
budżetową. Radni byli jednomyślni. Planowane dochody w 2023 roku wyniosą 65 118 490,55 
zł, a wydatki – 73 721 316,55 zł. Na inwestycje przeznaczono niemal 23,8 mln zł.

dość trudny i wymagający. Nie dlatego, że został zapla-
nowany w sposób nierealny, ale ze względu na sytuację 
globalną i czasy, w jakich przyjdzie go realizować – mó-
wił wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Stefański. – 
Ilość i wielkość zadań inwestycyjnych świadczy o tym, 
że w sposób odważny, ale rozsądny planujemy rozwój 
naszej gminy. Na liście inwestycji dominują duże zada-
nia, w znacznym stopniu sfinansowane ze środków ze-
wnętrznych. Ograniczone zostało rozdrobnienie zadań 
inwestycyjnych.

– Jest to budżet bardzo wymagający. Chciałbym po-
dziękować za odpowiedzialność. Cieszę się, że mamy  
radnych, którzy dbają o gminę i jej mieszkańców. Dzię-
kuję wam za dobrą współpracę na rzecz naszej małej oj-
czyzny. Dziękuję sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy 
i jednostek mi podległych. Razem możemy zrobić na-
prawdę wiele – mówił wójt Grzegorz Maciejewski tuż po 
przyjęciu uchwały budżetowej. 
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Spotkanie z Maciejem Sytkiem 

Rozmawiali o funduszach dla Wielkopolski

Maciej Sytek przybliżył tematykę środków 
unijnych w perspektywie finansowej 2021-2027 
ze szczególnym uwzględnieniem możliwo-
ści, jakie niesie z sobą uruchomienie środków 
z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transforma-
cji w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski na lata 2021-2027. – Zależa-
ło nam, by przekazać wiedzę o funduszu 
sprawiedliwej transformacji, by mieszkańcy 
przygotowywali się do sięgnięcia po te środ-
ki. Jedno to jest oczywiście uzyskać środki, 
które pozyskaliśmy decyzją Unii Europejskiej 
i będziemy je wydawali, a drugie, by ludzie 
byli przygotowani na co, w jaki sposób i kie-
dy mogą po nie sięgnąć – mówił Maciej Sytek.

Prezes ARR podkreślił, że spotkanie w Kazi-
mierzu Biskupim było bardzo ważne. – Rozma-
wialiśmy dziś z liderami opinii publicznej: 
sołtysami, wójtami, burmistrzami, przedsię-
biorcami, organizacjami pozarządowymi. To 
jest istotne, by ludzie byli poinformowani, bo 
co z tego, że będziemy mieli pieniądze, jeśli 

O funduszach europejskich dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 – nowym programie re-
gionalnym mówił w Kazimierzu Biskupim Maciej Sytek - Pełnomocnik Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego ds. Restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej oraz Prezes Zarządu Agencji 
Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie.

Od lewej stoją: Maciej Sytek - Pełnomocnik Zarządu Województwa Wielkopolskiego ds. Restrukturyzacji Wielkopolski Wschodniej, 
poseł Tomasz Nowak, wójt gminy Grzegorz Maciejewski, prezes MZGOK w Koninie Henryk Drzewiecki.

nikt nie będzie po nie aplikował – wyjaśniał. 
W trakcie spotkania nie brakowało pytań. 

– Ludzie się orientują, mają pewną wiedzę. 
Mam nadzieję, że dzięki takim spotkaniom 
zaczną się przygotowywać do tego, by się-
gnąć po środki. To nie jest prosty proces, 
trzeba napisać projekt, przygotować go, jest 
sporo pracy. Im wcześniej zaczniemy eduko-
wać, tym lepiej – mówił Maciej Sytek.

To, jak ważna jest rozmowa o funduszach 
europejskich, mówił również wójt Grzegorz 
Maciejewski. – Takie inicjatywy są ważne 
dla mieszkańców. Bardzo się cieszę, że jed-
no z pierwszych takich spotkań odbyło się 
w naszej gminie. Te informacje pomogą 
mieszkańcom, samorządowcom, przedsię-
biorcom. Chcemy, by odbyły się u nas jesz-
cze spotkania w małych grupach, dedyko-
wane dla mieszkańców, przedsiębiorców, 
samorządowców – wyjaśniał. – Nie boję się 
transformacji. Jako gmina jesteśmy do niej 
przygotowani. 
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Powstanie nowy PSZOK

Umowa już podpisana 

Inwestycja wyniesie  
2 009 908,26 zł, z czego 
gmina Kazimierz Biskupi 
pozyskała na ten cel dofina-
sowanie w ramach III edycji 
Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład - Programu Inwe-
stycji Strategicznych środki 
w wysokości 1,98 mln zł. 

Budowa punktu selek-
tywnego zbierania odpa-
dów komunalnych  ma  na 
celu stworzenie warunków 
dla mieszkańców gminy 
do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 
w szczególności odpadów, 
które nie są odbierane 
bezpośrednio z nierucho-
mości, zapewniając tym 
samym dostosowanie do 
wymogów prawnych za-

wartych w przepisach krajowych i Unii Europejskiej. W ramach tej 
inwestycji wykonany zostanie między innymi plac manewrowy i drogi 
dojazdowe o nawierzchni bitumicznej, instalacja oświetleniowa, mo-
nitoring, waga samochodowa najazdowa 40-50 Mg, wiaty z boksami 
na pojemniki, kontener biurowy z WC oraz szereg pojemników na 
różnego rodzaju odpady. Całość terenu zostanie ogrodzona.

Grzegorz Maciejewski, wójt gminy Kazimierz Biskupi podpisał z prezesem Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o Romualdem Starczewskim umo-
wę na „Budowę punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Kazimierzu Bi-
skupim - etap I”.

Zakończono kolejną inwestycję

Szatnia na medal

Gmina otrzymała pieniądze w ramach  
5. edycji Programu „Szatnia na Medal” na za-
danie pod nazwą: „Remont budynku zaple-
cza sportowego przy boisku typu Orlik 2012 
w Kazimierzu Biskupim”.

Szatnia składa się z pięciu zmodyfiko-
wanych kontenerów: dwóch kontenerów 
sanitarnych, w których urządzono łazienki, 
ubikacje i natryski, trzech kontenerów prze-
znaczonych na szatnie dla zawodników oraz 
pomieszczenie dla trenerów i magazynek.

Pawilon szatniowy rozdzielono na dwie 
części i połączono zadaszonym przejściem.

Całkowita wartość zadania wyniosła  

211 480,40 zł, w tym wkład własny gminy to  
119 480,40 zł. Wykonawcą robót było Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Spółka  z o.o. w Kazimierzu Biskupim.

Zakończono prace związane z remontem zaplecza przy orliku w Kazimierzu Biskupim.  
Na ten cel gmina Kazimierz Biskupi otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego w kwocie 92 000 zł.
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Taki był rok 2022 

Nie zatrzymaliśmy się w miejscu 
Rok 2022 był to czas konsekwentnej realizacji założonych planów związanych z rozwojem 

naszej gminy. Na inwestycje przeznaczyliśmy 26 264 249,70 zł. Jednak nie możemy zapominać, 
że to również był czas kryzysu gospodarczego w całej Unii Europejskiej. Czas, gdy świat nie po-
dźwignął się jeszcze po kryzysie wywołanym przez pandemię, a rozpoczęty 24 lutego konflikt 
zbrojny na Ukrainie pogłębił tą niekorzystną sytuację. 

Inwazja zbrojna na naszych wschodnich są-
siadów wywołała długofalowe konsekwencje 
przejawiające się na wielu płaszczyznach gospo-
darki – spotęgowała inflację, doprowadziła do 
wzrostu cen energii, surowców, usług oraz żyw-
ności. Z problemami tymi borykają się nie tylko 
mieszkańcy ale muszą się z nimi zmierzyć również 
samorządy, które walczą z wyższymi kosztami 
funkcjonowania. – Mimo tych wszystkich trud-
ności zrealizowaliśmy zaplanowane inwesty-
cje, a co najważniejsze udało nam się uzyskać 
na nie dofinansowania. Nie zatrzymaliśmy się 
w miejscu i nie czekaliśmy na to, co przyniosą 
kolejne dni. Oczywiście przez cały czas kontro-

• „Budowa ul. Lotniczej w Kazimierzu Biskupim” – 
długość 550 m, koszt inwestycji to 1 669 973,71 
zł, z czego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
– 791 178,32 zł,

• „Przebudowa drogi powiatowej nr 3225P w miej-
scowości Dobrosołowo” – koszt inwestycji to  
4 886.671,37 zł, z czego z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg Starostwo Powiatowe w Koninie 
otrzymało dofinasowanie w kwocie 3 391 043 zł, 
wkład własny gminy to 750 000 zł,

•  „Przebudowa ul. Konopnickiej, ul. Prusa i ul.  
1 Maja w Kazimierzu Biskupim” – koszt inwe-
stycji to 458 924,07 zł, z czego dofinansowanie 
w ramach zadania „Stworzenie zintegrowanego 
systemu komunikacji publicznej na terenie K OSI 
– etap III” – 205 000 zł,

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE Z ROKU 2022

lowaliśmy zaplanowane wydatki, rozsądnie 
wprowadzaliśmy nowe zadania powiększając 
tym samym zakres zaplanowanych robót infra-
strukturalnych. W roku 2022 pobiliśmy kolejny 
rekord w przeznaczeniu środków finansowych 
na inwestycje, który wyniósł ponad 26 mln zł 
i był o ponad 10 mln większy niż w roku 2021. 
By zobrazować wielkość tych wydatków to mu-
szę powiedzieć, że w kadencji 2014 -2018 przez 
cztery lata na inwestycje przeznaczono łącznie 
ok. 24 mln zł, a my w jednym roku na ten cel 
wydaliśmy ponad 26 mln zł – mówi wójt gminy 
Grzegorz Maciejewski.

• „Przebudowa drogi powiatowej nr 3222P Wola 
Łaszczowa - Gosławice - etap II” – koszt inwestycji 
to 1 322 074,19 zł, z czego z Rządowego Fundu-
szu „Polski Ład” Programu Inwestycji Strategicz-
nych – 1 180 000 zł oraz z Powiatu Konińskiego 
– 70 000 zł,

• „Przebudowa drogi w miejscowości Tokarki,  
Dobrosołowo i Kazimierz Biskupi” – koszt realiza-
cji tych trzech inwestycji to 505 126,86 zł, z cze-
go z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego z  Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych Gmina – 193 375 zł,

• „Remont chodnika wzdłuż drogi powiatowej  
nr 3227P w Nieświastowie” – koszt inwestycji to 
360 000 zł,  z czego dofinasowanie z Powiatu Ko-
nińskiego – 180 000 zł.

•  „Budowa oświetlenia energooszczędnego w Nie-
świastowie” –  koszt inwestycji to 397 926,21 zł, 
na całą tę inwestycję Gmina otrzymała dofinaso-
wanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych,

•  „Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznych na bu-
dynkach użyteczności publicznej należących do 
gminy Kazimierz Biskupi” – wartość inwestycji to 
964 989,11 zł, z czego uzyskano dofinansowanie 

OŚWIETLENIE I OCHRONA ŚRODOWISKA
z WRPO współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego – 661 762,74 zł,  
wkład własny gminy wyniósł 303 226,37 zł,

• „Promenada zieleni do Parku w Kazimierzu Bisku-
pim” – koszt inwestycji to 62 500 zł, dofinansowa-
nie w wysokości 50 000 zł ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego Departamentu 
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Pozna-
niu.
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• „Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników 
PGR w rozwoju cyfrowym. Granty PPGR” – koszt 
zadania 756 523,80 zł, całość środków pozyska-
no w ramach Programu Granty PPGR – Wsparcie 
dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w roz-
woju cyfrowym,

CYFRYZACJA GMINY
• „Zakup sprzętu informatycznego do Urzędu 

Gminy” – wartość inwestycji to 100 000 zł,  z cze-
go w całości otrzymaliśmy dofinasowanie w ra-
mach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020.

• „Laboratoria Przyszłości” – 247 000 zł w ramach 
rządowego programu „Laboratoria Przyszłości”, 
dofinasowanie otrzymały: Szkoła Podstawo-
wa w Kazimierzu Biskupim  – 127 tys. zł, Zespół 
Szkolno – Przedszkolny w Sokółkach - 60 tys. zł, 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Dobrosołowie 
– 30 tys. zł, Zespół Szklono – Przedszkolny w Ko-
zarzewie - 30 tys. zł,

• „Budowa ogrodu zimowego przy żłobku w Kazi-
mierzu Biskupim” – 110 000 zł, środki finansowe 
w całości pozyskaliśmy z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014 – 2020,

• „Budowa placu zabaw w Anielewie” – koszt in-
westycji 88 654,94 zł, z Funduszu Sołeckiego – 
42 309 zł,

• „Budowa placu zabaw przy ul. Biurowiec w Kazi-
mierzu Biskupim” – koszt inwestycji – 90 685,65 zł, 
gdzie z Funduszu Sołeckiego – 40 000 zł,

OŚWIATA, SPORT, OCHRONA ZDROWIA I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  
• „Nasza wielka miłość – Kozarzew” – koszt inwesty-

cji to 98 496,00 zł, z czego dotacja z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego wyniosła 50 000 
zł, środki z funduszu sołeckiego – 12 998,47 zł,  
wkład Gminy – 9 611,53 zł, natomiast wkład wo-
lontariatu mieszkańców to 25 886 zł,

• „Remont budynku zaplecza sportowego przy 
boisku typu Orlik 2012 w Kazimierzu Biskupim” – 
koszt inwestycji – 211 480,40 zł, dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskie-
go – 92 000 zł,

• „Zakup średniego wozu bojowego marki Volvo 
dla OSP w Kazimierzu Biskupim” – koszt zakupu – 
879 942 zł, z czego dofinansowanie z Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego – 400 000 zł,

• „Zakup samochodu do przewozu osób niepeł-
nosprawnych marki Ford Transit Custom MCA 
2.0” – koszt zakupu – 156 600 zł, dofinansowanie 
z PFRON –105 000 zł,

• „Budowa strażnicy OSP w Kazimierzu Biskupim 
wraz z droga dojazdową” – wartość inwestycji to 
12 048 410,91 zł, dofinasowanie w ramach Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład Programu Inwesty-
cji Strategicznych – 3 893 000 zł oraz z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych –  2 863 700 zł

• „Poprawa efektywności energetycznej budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kozarzewie” 
– wartość inwestycji to 5 410 201,61 zł,   dofinan-
sowanie z Programu Środowisko, Energia i Zmia-
ny Klimatu w ramach naborów finansowanych ze 
środków Mechanizmu Finansowego Europejskie-
go Obszaru Gospodarczego i budżetu państwa 
tzw. Funduszy Norweskich –  3 134 464,22 zł,

•  „Rozbudowa przedszkola w Kazimierzu Biskupim 
wraz z modernizacją dróg dojazdowych – etap II 
i etap III” – wartość inwestycji to 13 653 216,41 zł, 
dofinasowanie w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych – 
11 206 000 zł oraz z  Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych – 750 000 zł, 

INWESTYCJE ROZPOCZĘTE 
•  „Przebudowa zabytkowego Pałacu w Zespole Pa-

łacowo-Parkowym w Posadzie” – wartość inwe-
stycji to 1 813 124,55 zł, dofinasowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 
990 000 zł, 

• „Budowa punktu selektywnego zbierania odpa-
dów komunalnych w Kazimierzu Biskupim - etap 
I” – wartość inwestycji to 2 009 908,26 zł, z czego 
dofinasowanie w ramach III edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład - Programu Inwestycji Stra-
tegicznych środki w wysokości 1,98 mln zł,

• „Przebudowa dróg gminnych w m. Tokarki i m. 
Bochlewo” – dofinasowanie w ramach III edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład - Programu 
Inwestycji Strategicznych środki w wysokości 
w kwocie 960 tys. zł.

• „Budowa infrastruktury turystycznej i sportowej 
w Kazimierzu Biskupim” – wartość inwestycji to 
3 307 955,38 zł, dofinasowanie w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych – 2 970 000 zł oraz z  Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych –  330 000 zł
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Koncert w klasztorze 

Górale śpiewali kolędy

Wspólne kolędowanie stwa-
rza magiczną atmosferę, zbliża 
ludzi i daje poczucie wspólnoty. 
Jedną z ulubionych tradycji tego 
magicznego czasu, oprócz obda-
rowywania się prezentami, jest 
z pewnością śpiewanie kolęd. Po-
nadczasowe melodie, które każdy 
z nas zna od dzieciństwa, wzrusza-
ją, przywołują wspaniałe wspo-
mnienia, tworzą atmosferę ciepła 
i miłości.

Tak było właśnie w klasztorze. 
Nie zabrakło tradycyjnych kolęd, 
ale w trakcie koncertu pojawiły się 
również utwory ze Słowacji i Wę-
gier.

Po koncercie zbierano pie-
niądze na leczenie i rehabilitację 
Waldka Szygendy, mieszkańca 
Kazimierza Biskupiego. Zebrano 
2647,66 zł. – Bardzo dziękujemy 

Najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki zabrzmiały w klasztorze Misjonarzy Świętej Ro-
dziny w Kazimierzu Biskupim. Folk Kapela „Góralska Hora” sprawiła, że okres Świąt Bożego 
Narodzenia stał się jeszcze bardziej magiczny.

wszystkim za dobre serca. Dziękujemy również Paulinie 
Banaszak i Julii Stożek za pomoc w przeprowadzeniu 
zbiórki – mówił Jerzy Maciejewski, dyrektor Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Kazimierzu Biskupim.

Organizatorem koncertu był rektor WSD MSF w Kazimierzu 
Biskupim, wójt gminy Kazimierz Biskupi oraz Gminny Ośrodek 
Kultury w Kazimierzu Biskupim. 

Gratulacje i życzenia 

Awanse zawodowe dla nauczycielek

Wójt gminy Kazimierz Biskupi Grze-
gorz Maciejewski, wręczając akty na-
dania, pogratulował paniom awansu 
zawodowego. – Gratuluję kolejnego 
kroku w rozwoju zawodowym. Życzę 
paniom wielu sukcesów, dalszego 
rozwijania się i poszerzania swoich 
horyzontów – mówił Grzegorz Macie-
jewski, wójt gminy Kazimierz Biskupi.

W spotkaniu wzięły udział także: 
Barbara Łechtańska - zastępca wójta, 
Beata Jóźwiak - kierownik Referatu 
Oświaty, Ewelina Nowicka - dyrektor 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Sokółkach oraz Karolina Wojcie-
chowska - dyrektor Przedszkola w Ka-
zimierzu Biskupim.

Paulina Cajler z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Sokółkach oraz Paulina Radocka 
z Przedszkola w Kazimierzu Biskupim otrzymały akt nadania stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego. 
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Podsumowano projekt „Młodzieżowe aktywizacje”

Umowa wójta z młodzieżą

Podczas spotkania podsumowującego projekt 
uczestnicy zaprezentowali owoce kilkumiesięcznej 
pracy. Młodzi ludzie przez kilka miesięcy nie próż-
nowali. Brali udział w warsztatach: podnoszących 
kompetencje społeczno-obywatelskie, kreatywności 
i inspiracji, zarządzania projektami oraz obozie co-
achingowym. Był też czas na zwiedzanie i wcielanie 
w życie własnych inicjatyw, m.in. kina plenerowego.

Efektem rocznej pracy jest wypracowany pro-
gram działania. Podczas podsumowania projektu 
podpisano porozumienie dotyczące współpracy 
samorządu gminy Kazimierz Biskupi z młodzieżą. 
W imieniu władz gminy dokument podpisała zastęp-
ca wójta Barbara Łechtańska, a młodzież reprezen-
towała Beata Jóźwiak – kierownik Referatu Oświaty 
i opiekun projektu.

W działania zaangażowanych jest 12 reprezen-
tantów młodego pokolenia (Kaja Chudeusz, Anto-
nina Domańska, Aleksandra Graniczna, Gabriela 
Nierychła, Judyta Rakowska, Gabriela Stryganek, 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Kazimierzu Biskupim podsumowano projekt „Młodzieżowe akty-
wizacje” realizowany przez Towarzystwo Samorządowe z Konina, w którym wzięła udział młodzież 
z gminy Kazimierz Biskupi. Podpisano również porozumienie dotyczące współpracy pomiędzy mło-
dzieżą i samorządem gminy Kazimierz Biskupi.

Weronika Szymaszek, Julia Urbaniak, Bartosz Le-
wandowski, Szymon Olejnik, Tymoteusz Pawlak 
i Szymon Purczyński) i 3 dorosłe osoby (kierownik 
Referatu Oświaty Beata Jóźwiak, nauczycielki Alina 
Napieralska i Iwona Trębińska), które na co dzień 
związane są zawodowo z samorządem lokalnym.
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Zebrali ponad 20 tysięcy złotych 

Mikołaj od klubu strzeleckiego

Podobnie jak rok temu członkowie Klubu 
Strzeleckiego „Sokół” postanowili wesprzeć po-
trzebujących. – Zaczęło się od zbiórki wśród 
klubowiczów. Po tygodniu kwota przerosła 
nasze najśmielsze oczekiwania, uzbieraliśmy 
przeszło 20 tysięcy złotych – mówi prezes klu-
bu Paweł Tyrański. 

We współpracy z Gminnym Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Kazimierzu Biskupim wy-
typowano dziesięć rodzin, których przeszło 
trzydziestu członków sprecyzowało swoje po-
trzeby. Za zebrane pieniądze zakupiono sprzęt 
AGD: pralkę, kuchenkę gazową, suszarkę, osu-
szacz powietrza. Nie zabrakło także zabawek 
i bonów na ubrania dla najmłodszych. – Jeden 
z chłopców potrzebował komputera do na-
uki. Wsparliśmy również młodego mieszkań-
ca gminy, który jeździ na wózku inwalidzkim. 
Otrzymał od nas niezbędny siłownik – opo-
wiada Paweł Tyrański.

Dziesięć rodzin obdarował w okresie świątecznym Klub Strzelecki „Sokół” z Kazimierza Bi-
skupiego. Podczas zbiórki wśród swoich członków „strzelcy” zebrali ponad 20 tysięcy złotych. 

Klubowiczom udało się również namówić 
konińskich przedsiębiorców do pomocy: firma 
Pasja Home przekazała bezpłatnie meble, a fir-
ma pierze.pl ze Ślesina – pościel.

Członkowie Klubu Strzeleckiego Sokół wrę-
czali prezenty najbardziej potrzebującym miesz-
kańcom gminy Kazimierz Biskupi tuż przed Wi-
gilią i w okresie świątecznym. Sami przyznają, 
że wręczenie tak wielu podarunków okazało się 
wyczynem logistycznym, ale wszyscy już otrzy-
mali prezenty. 

Klub Strzelecki „Sokół” zrzesza blisko 400 
osób, głównie z terenu powiatu konińskiego. 
Członkowie – pasjonaci strzelectwa, korzystają 
z obiektu zlokalizowanego w Kazimierzu Bisku-
pim. Strzelnica została oddana do użytku dwa 
lata temu i ciągle poszerza swoją ofertę. – Sta-
ramy się do strzelania zachęcać również naj-
młodszych organizując  zajęcia w młodzie-
żowej sekcji strzeleckiej. Chcemy oderwać 
dzieci od komputerów, pokazując im sport, 
który uczy skupienia i cierpliwości. Szczegóły 
na stronie klubsokol.pl – mówił prezes Paweł 
Tyrański. 
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„Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami” J 1,14

Potrzebujemy, by Bóg był blisko

Jezus jest naszym zbawicielem. On przyszedł 
do nas, aby wyrwać z niewoli kłamstwa, grze-
chu i strachu przed śmiercią. Czy to nie wielka 
radość dla nas? Jezus jest nasza nadzieją. On 
przyszedł, aby pokazać, że sensem naszego 
życia jest bycie darem dla innych. On pragnie, 
aby wzajemne miłowanie było wśród nas. Jezus 
mówił: „Przykazanie nowe daję wam, abyście 
się wzajemnie miłowali tak, jak Ja was umiłowa-
łem” (J 13, 34). Jezus pragnie abyśmy podczas 
Jego narodzenia nauczyli się oddawać swoje 
życie dla innych, które zaczyna się od wspól-
noty rodziny. Boże Narodzenie to dla nas czas 
na wzajemną życzliwość, współczucie i pomoc 
biednym, samotnym, cierpiącym. To jest czas 
na to, aby podzielić się radością z innymi. Niech 
w każdej naszej rodzinie zapanuje ta jedyna, 
niepowtarzalna atmosfera.

Cieszę się i dziękuję Bogu za to, że kolejny raz 
mogłem przeżywać Święta Bożego Narodzenia 
z wami, przede wszystkim z moimi współbraćmi 

Misjonarzy Świętej Rodziny w Kazimierzu Bisku-
pim. Uważam, że to była wspaniała atmosfera 
dla każdego z nas. Byłem całkowicie zaangażo-
wany w oczekiwaniu na przyjście Jezusa. To był 
czas, w którym Pan już puka do drzwi naszego 
serca. Dlatego w tą wieczorną uroczystość wy-
baczaliśmy sobie wzajemnie, aby Jezus mógł 
mieszkać w czystym pokoju. Dzieliliśmy się 
opłatkiem, składając sobie życzenia. Myślę, że 
dla nas była to chwila wzruszająca, jak żadna 
inna w roku, wywołująca wiele wspomnień, się-
gająca dzieciństwa i młodości, chwila przesło-
nięta smutkiem po tych, którzy już na zawsze 
odeszli. 

Życzę nam wszystkim, by radość, wzajemna 
serdeczność i ciepło rodzinne trwały nie tylko 
w czasie Bożego Narodzenia, ale przede wszyst-
kim w naszym życiu codziennym. Niech ten czas 
Bożego Narodzenie otwiera nasze serca, by 
dzielić się z innymi. 

Kl. Leon Ranaivosoa

My chrześcijanie potrzebujemy, by Bóg był blisko, by można Go było dotknąć, usłyszeć, zo-
baczyć. Dlatego On stał się człowiekiem, byśmy doświadczali Jego obecność. Nie przychodzi 
do nas w postaci płonącego krzewu, jak do Mojżesza, nie objawia się już też w słupie ognia, 
jak Izraelitom. Przychodzi jako małe, bezbronne dziecko. Przychodzi w ludzki sposób, by 
każdy mógł Go spotkać. Słowo stało się ciałem, by pokazać, jak piękny może być człowiek. 
Pragniemy w Niego wpatrywać się, abyśmy mogli kształtować się na Jego podobieństwo.
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Rok 2023 rokiem obchodów Powstania Styczniowego 

Radni oddali hołd powstańcom

Uzasadniając podjęcie uchwały Arkadiusz 
Mielcarek podkreślił rolę Powstania Styczniowe-
go. – To jedno z najważniejszych narodowych 
wystąpień na rzecz niepodległości Polski za-
sługuje na szczególny szacunek współcze-
snych pokoleń Polaków i władz Rzeczypo-
spolitej. Powstanie Styczniowe było aktem 
odrzucenia rosyjskiego jarzma, wyrazem od-
rodzenia narodu i woli odzyskania niepodle-
głości, ujawniło także umiejętność budowy 
organizacji cywilnej i wojskowej, która mimo 
miażdżącej przewagi sił armii rosyjskiego za-
borcy działała prawie dwa lata, kierując wy-
siłkiem zbrojnym i oporem – mówił. 

– Na terenie gminy Kazimierz Biskupi to-
czyły się walki powstańcze. Potyczki i bitwy 
miały miejsce m.in.  pod Holendrami Bie-
niszewskimi, Dobrosołowem i Olszowym 
Młynem. Mieszkańcy Ziemi Kazimierskiej 
czynnie włączali się działania zbrojne i po-
moc powstańcom. Kazimierscy bernardyni 
udzielali schronienia i wsparcia dowódcom 
powstańczych rot i rannym partyzantom, co 
mocą carskiego ukazu doprowadziło do ka-
sty klasztoru – czytamy w uzasadnieniu uchwa-
ły. – Rada Gminy Kazimierz Biskupi składa 
hołd żołnierzom Powstania Styczniowego, 
przywódcom i współpracownikom Rządu Na-
rodowego, pragnie oddać cześć tym, którzy 
odegrali ogromną rolę w walce o wolność, 
tworząc organizacyjne i finansowe zaple-

Msza święta w kościele pw. św. Marcina z Tours rozpoczęła obchody 160. rocznicy wybu-
chu Powstania Styczniowego. Później podczas uroczystej sesji Rady Gminy podjęto uchwałę 
ogłaszającą rok 2023 Rokiem Powstania Styczniowego na Ziemi Kazimierskiej. 

cze dla działalności 
niepodległościowej 
i powstańczej. Przy-
pomina o cierpie-
niach ofiar represji 
rosyjskiego zaborcy, 

powstańcach ska-
zanych na śmierć, 
zesłanych na Sybir, 
uwięzionych i pozba-
wionych majątku – 
dodał przewodniczący 
Arkadiusz Mielcarek. 

Podczas sesji krótki 
rys historyczny przed-
stawił Łukasz Rewers, 
młody mieszkaniec 
gminy Kazimierz Bi-
skupi. Natomiast Alicja 
Radocka ze Stowarzy-
szenia „Kazimierzanie” 
opowiedziała o inicja-
tywach, które zapla-
nowano w 2023 roku. 
Są to konkursy dla 
dzieci, prelekcje dla 
młodzieży, imprezy 
sportowe i wykłady. 
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KĄCIK KULINARNY

Składniki:
• 1 łyżka oliwy z oliwek
• 1 mała cebula
• 1 mały ząbek czosnku
• 400 g obranych pomi-

dorów z puszki
• 400 g przecieru pomi-

dorowego (passaty)
• 400 ml bulionu jarzy-

nowego

Wykonanie:
• Rozgrzać oliwę w rondlu z grubym dnem, dodać 
pokrojoną w kosteczkę cebulę i zeszklić ją na ma-
łym ogniu, mieszając od czasu do czasu. Dodać 
drobno posiekany czosnek i smażyć na małym 
ogniu przez około 2 minuty.
• Dodać pomidory z puszki oraz przecier pomido-
rowy. Wlać bulion, dodać oregano, doprawić solą, 
pieprzem i 1 - 2 łyżeczkami cukru.

ZUPA KREM POMIDOROWA
Z MASCARPONE 

• 1/3 łyżeczki suszone-
go oregano

• sól i świeżo zmielony 
czarny pieprz, cukier

• 1/2 szklanki liści bazylii
• 2 - 4 łyżki sera mascar-

pone, można zastąpić 
śmietanką kremową 
30%, około 1/3 szklanki

Przepyszna sycąca zupa pomidorowa i nieskomplikowana sałatka dla niespodziewanych go-
ści. Prezentujemy przepisy przygotowane przez Iwonę Balcerzak, prezes Spółdzielni Socjalnej 
„Kazimierzanka” w Kazimierzu Biskupim.

ZUPA KREM DLA KAŻDEGO
Zabawa choinkowa z sołtysem

Składniki:
• 250 g drobnego 

tortellini 
• 60 g rukoli
• 1/2 słoiczka  

suszonych  
pomidorów

• dwie garści  
słonecznika

• 50 g gorgonzoli – 
opcjonalnie 

Wykonanie:
• Tortellini gotujemy według czasu zamieszczone-
go na opakowaniu i odcedzamy.
• Rukolę myjemy, osuszamy.
• Suszone pomidory kroimy na mniejsze kawałki.
• Gorgonzolę kroimy w kostkę.
• Ziarna słonecznika prażymy na rozgrzanej, suchej patelni.
• Składniki sosu umieszczamy w garnuszku. Dokładnie mieszamy do połączenia i uzyskania gładkiej 
konsystencji. Doprawiamy do smaku solą oraz pieprzem.
• Składniki sałatki umieszczamy w misce, dodajemy sos, mieszamy.

SAŁATKA Z TORTELLINI Z RUKOLĄ I SUSZONYMI  
POMIDORAMI

Sos:
• 1 lekko kopiasta łyżka 

miodu
• 1 łyżka oleju
• 1 łyżka białego octu 

winnego
• 1 lekko kopiasta łyżka 

musztardy
• 1 lekko  kopiasta łyżka 

majonezu
• sól, pieprz do smaku

• Doprowadzić do wrzenia, przykryć, gotować 
przez ok. 25 - 30 minut na małym ogniu. Dodać 
bazylię i zmiksować na krem. Dodać mascarpone, 
wymieszać, podgrzać przed podaniem.
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Zabawa choinkowa z sołtysem

Mikołaj z wizytą u dzieci

– Dziękujemy Mi-
kołajowi za to, że 
znalazł czas na wizy-
tę u dzieci z sołectwa. 
Dziękujemy wszyst-
kim za dobrą zabawę, 
a włodarzom naszej 
gminy za przybycie 
i słodkości. Mamy 
nadzieję, że za rok 
ponownie się spotka-
my, by przywitać Mi-
kołaja – mówił sołtys 
Radosław Kelm.

Jak co roku najmłodszych mieszkańców sołectwa Kazimierz Biskupi odwiedził długo wy-
czekiwany gość – Mikołaj. Nie brakowało dobrej zabawy, animacji i konkursów. 

Sołtys Kazimierza Biskupiego Radosław Kelm wraz z radą sołecką zaprosili najmłodszych do 
wspólnej zabawy. Było dużo śmiechu, mnóstwo konkursów, świątecznej muzyki i innych atrakcji. 
Do wspólnych animacji dali się również zaprosić dorośli.  Oczywiście nie zabrakło prezentów, bo 
okazało się, że… wszyscy byli w tym roku grzeczni.

ANIOŁY w kazimierskim GOK-u

Trzej królowie przyszli z darami
Sześć zespołów wzięło udział w konkursie przedstawień jasełkowych, który odbył się 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Kazimierzu Biskupim. Wydarzenie jest częścią Przeglądu 
Twórczości Bożonarodzeniowej ANIOŁY organizowanego przez Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie od 26 lat.

W tegorocznej edycji, pierwszej po pandemii zorganizowanej stacjonarnie, zaprezentowało się 
sześć zespołów. Do Kazimierza Biskupiego przyjechała nawet grupa teatralna z Zielonej Góry.  

Jury w składzie: Paulina Pachulska – Wojdak i Krystian Weber z CKIS w Koninie oraz kleryk Ma-
teusz Dańczak z WSD MSF w Kazimierzu Biskupim miało trudny wybór. Nie brakowało tradycyjnej 
stajenki i Trzech Króli z darami. 
Część zespołów przygotowało 
uwspółcześnione wersje tej naj-
starszej opowieści świata. 

Z Nagrodą Główną Wójta 
Gminy Kazimierz Biskupi i sta-
tuetką Anioła wyjechał zespół 
„Debiut” z Przykony. Nagrody 
finansowe ufundowane przez 
CKiS otrzymały: „Fantazjana” 
(Zagórów) i „Bałałajka” (Zielona 
Góra). Natomiast wyróżnienia 
GOK-u w Kazimierzu Biskupim 
przyznano: „Gwiazdeczkom” 
(Kazimierz Biskupi), „Koszut-
kom” (Koszuty) i „Pastorałce” 
(Słodków).
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Powiatowy Dzień Babci i Dziadka 

Seniorzy bawili się w Kazimierzu
Przedstawiciele trzynastu kół seniora z powiatu konińskiego i zaproszeni goście wzięli 

udział w obchodach Powiatowego Dnia Babci  Dziadka, który odbył się w Kazimierzu Biskupim.
Wypełniony gwa-

rem, uśmiechem, śpie-
wem i tańcami – taki 
był Powiatowy Dzień 
Babci i Dziadka, który 
obchodzono w Gmin-
nym Ośrodku Kultury 
w Kazimierzu Bisku-
pim.  – Świętujemy 
jedne z najważniej-
szych dni w roku – 
Dzień Babci i Dzień 
Dziadka. Nikt prze-
cież nie gotuje lepiej 
niż babcia, a dziadek 
złota rączka naprawi 
każdą zabawkę. Cie-
szymy się, że jeste-
ście z nami i wspól-
nie będziemy dobrze 
się bawić – mówiła 
Urszula Krupa z kazi-
mierskiego koła.

Zaproszenie od se-
niorów przyjęli staro-
sta koniński Stanisław 

Bielik, radni powiatowi: Radosław Kelm, Tadeusz Słodkiewicz i Jerzy Rze-
pecki, wójt gminy Kazimierz Biskupi Grzegorz Maciejewski oraz przewod-
niczący Rady Gminy Kazimierz Biskupi Arkadiusz Mielcarek. 

Nie zabrakło przedstawicieli kół z Kramska z przewodniczącą Rady Se-
niorów Powiatu Konińskiego Haliną Rogowską, Goliny, Kleczewa, Krzymo-
wa, Rychwała, Rzgowa, Skulska, Sompolna, Starego Miasta, Wierzbinka, 
Wilczyna oraz seniorów z Kazimierza Biskupiego i  Klubu Wesołej Zośki 
z Władzimirowa. 

Po krótkiej części artystycznej w wykonaniu wnuków był czas na 
wspólne biesiadowanie. Najpierw seniorów rozgrzała Kapela Podwórko-
wa Z Kopyta, a potem zespół Forte.

Akcja z TPD

Mikołaj przyniósł prezenty 
Sześćdziesięcioro ośmioro dzieci z gminy Kazimierz Biskupi wzięło udział w podsumowaniu 

akcji Gwiazdor. W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Sokółkach odbyło się uroczyste spotka-
nie z Mikołajem.

Mikołaj odpowiedział na listy naszych pod-
opiecznych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i wrę-
czył im upragnione prezenty. Pomocnicy Gwiaz-
dora –  pracownicy firmy Ergo Technology & 
Services S.A. – postarali się, aby akcja przebiegła 
sprawnie i paczki trafiły na czas. 

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele 
władz gminy oraz prezes oddziału powiatowego 
TPD Krystyna Chowańska. Spotkanie uświetnił 
występ chóru i taniec, a po części artystycznej 
był słodki poczęstunek przygotowany przez Koła 
Gospodyń Wiejskich z Bielaw, Posady i Kazimie-
rza Biskupiego. –  Wszystkim zaangażowanym 
w przygotowania serdecznie dziękujemy. Do 
zobaczenia za rok – mówiła Teresa Nowaczyk
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Plany dzielnicowych na pierwsze półrocze

Będą dbali o porządek
Pilnowanie porządku, przestrzeganie ciszy nocnej i zakazu spożywania alkoholu w miej-

scach objętych zakazem –to plany priorytetowe na pierwsze półrocze 2023 roku, które za-
kładają sobie dzielnicowi z gminy Kazimierz Biskupi. 

Dzielnicowym odpowiedzialnym za teren 
Kazimierza Biskupiego jest mł. asp. Przemysław 
Borek. W pierwszym półroczu 2023 roku sier-
żant przyjął do realizacji plan działania priory-
tetowego polegający na ujawnieniu i zapobie-
ganiu popełniania wykroczeń przez młodzież 
gromadzącą się w obrębie parku i amfiteatru 
w Kazimierzu Biskupim. Chodzi o spożywanie 
alkoholu w miejscach objętych zakazem, zakłó-
canie porządku i ciszy nocnej, zaśmiecanie oraz 
nieobyczajne wybryki.

Natomiast dzielnicowym odpowiedzialnym 
za pozostały teren gminy (z wyłączeniem Kazi-
mierza Biskupiego) jest st. sierż. Waldemar Kry-
siński. Dzielnicowy będzie zwracał uwagę na 
spożywanie alkoholu w okolicach sklepów spo-
żywczych przy ul. Matejki. W tym rejonie docho-
dzi również do zakłócania porządku, zaśmieca-
nia miejsca publicznego i kradzieży. Mieszkańcy 
Posady mogą spodziewać się wzmożonych pa-
troli w okolicach sklepów.  

KOMUNIKAT
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Kazimierzu Bisku-

pim informuje, że mieszkańcy gminy Kazimierz Biskupi mogą bezpłatnie korzystać z pomocy 
psychologa w Punkcie Konsultacyjnym. 

Punkt Konsultacyjny mieści się przy ul. Węglewskiej 12 w Kazimierzu Biskupim (budynek hali 
sportowej). Porady są udzielane -

w każdy poniedziałek od godz. 14.00 do godz. 16.00.

st. sierż. Waldemar Krysiński 
tel. 47 77 52 650

kom. 516 952 143
dzielnicowy.kazimierz-biskupi2@ 

po.policja.gov.pl

mł. asp. Przemysław Borek 
tel. 47 77 52 650

kom. 516 952 176
dzielnicowy.kazimierz-biskupi1@ 

po.policja.gov.pl
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Przedstawienie i wspólna wieczerza

Jasełka u seniorów
Przedstawienie jasełkowe i wspólna wieczerza – przedświąteczny czas był wyjątkowy 

w Dziennym Domu Senior+ w Kazimierzu Biskupim. 
Do przedstawienia 

i wigilii seniorzy przy-
gotowywali  s ię od 
dłuższego czasu. Były 
próby, przymierzanie 
strojów, wspólne ro-
bienie dekoracji świą-
tecznych i potraw na 
stół wigilijny.

To  j u ż  k o l e j n a 
wigilia u seniorów, 
a każda jest wyjątko-
wa i niepowtarzalna. 
Przy wspólnym stole 
zasiedli uczestnicy za-
jęć, pracownicy DDS 

Sekcja z Kazimierza Biskupiego w Katowicach

Hodowcy na wystawie
Członkowie sekcji Kazimierz Biskupi Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych 

wzięli udział w 71. Ogólnopolskiej Wystawie Gołębi Pocztowych. Największa tego typu im-
preza odbyła się w Katowicach.

W ramach Między-
narodowych Targów 
Gołębi Pocztowych 
EXPOGołębie 2023 
odbyła się  71. Ogól-
nopolsk a Wystawa 
Gołębi Pocztowych, 
podczas której można 
było zobaczyć zgło-
szone reprezentacje 
i tysiące najlepszych 
gołębi w Polsce. Mię-
dzynarodowe targi to 
najważniejsze wyda-
rzenie dla miłośników 
gołębi pocztowych 
w Polsce i  Europie 
Środkowo-Wschod-
niej.

Dzięk i  szerok iej 
ofercie wystawców, 
zwiedzający EXPOGo-

łębie mogą poznać i zakupić najwyższej jakości produkty oraz usługi. Jak 
zapewniają organizatorzy można zaopatrzyć się we wszystko, co potrzeb-
ne w hodowli – od gołębnika i jego wyposażenia, przez odżywki, leki, od-
powiednią karmę, środki czystości, systemy zegarowe oraz transportowe 
do przewozu gołębi pocztowych. 

Wśród zwiedzających była osiemnastoosobowa grupa hodowców 
z Kazimierza Biskupiego. – To jest doskonała okazja, by spotkać się 
z innymi hodowcami, porozmawiać, wymienić doświadczenia z ca-
łego sezonu – mówi Roman Widman, prezes sekcji Kazimierz Biskupi.   

i zaproszeni goście. Były długie rozmowy, życzenia i wspólne śpiewanie 
kolęd.
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I Świąteczny Turniej GKS Polonus

Rywalizacja i dobra zabawa
W przedświąteczny czwartek wszystkie grupy młodzieżowe Klubu GKS „Polonus” Kazi-

mierz Biskupi - chłopcy i dziewczęta urodzone między 2009 a 2017 rokiem – miały możliwość 
rywalizacji i zabawy w I Świątecznym Turnieju 1x1.

Frekwencja dopisała, gdyż 
pomimo szalejących wirusów 
do turnieju przystąpiło ponad 
pięćdziesięciu młodych adep-
tów piłki nożnej z grup: tramp-
karz, orlik, żak oraz skrzat. 
W trakcie turnieju zarówno 
trenerzy, działacze, rodzice 
oraz zaproszeni goście mogli 
podziwiać wiele znakomitych 
akcji 1x1 zarówno w ataku, jak 
i w obronie.

– Młodzi zawodnicy wy-
kazali się ogromną kreatyw-
nością, wyobraźnią oraz 
determinacją w każdym 
pojedynku – mówił Grzegorz 
Adamczewski, prezes GKS 
„Polonus” Kazimierz Biskupi. 
– Turniej był znakomitą oka-
zją do integracji wszystkich 
naszych dzieci oraz zapre-
zentowania swoich umiejęt-
ności indywidualnych, które 
jak wiemy są niezwykle waż-

ne, jeśli i nie najważniejsze w dzisiejszej piłce nożnej. Była to 
też okazja, by podziękować zawodnikom, trenerom, a także 
sponsorom za wkład włożony w rozwój klubu oraz pomoc 
w jego funkcjonowaniu.

Gratulujemy wszystkim dzieciom udziału w turnieju. – Dzięku-
jemy wszystkim za przybycie, a na podobnym wydarzeniu wi-
dzimy się już w czerwcu, lecz tym razem już na zielonych mu-
rawach naszego stadionu – zapewniał Grzegorz Adamczewski. 
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Ekologiczne środki czystości 
Jest bardzo wiele powodów, aby gotowe środki chemiczne zamienić na naturalne preparaty własnej roboty.  
Po pierwsze pozwala nam to uniknąć kontaktu ze szkodliwymi substancjami. I nie mówimy tylko o momencie sprzątania 
(bo wtedy możemy zabezpieczyć się używając rękawiczki i maseczki), ale cząsteczki groźnych substancji unoszą się  
w powietrzu i pozostają na czyszczonych powierzchniach bardzo długo. Mogą powodować podrażnienia skóry, 
zaburzać pracę hormonów oraz w inny sposób negatywnie wpływać na zdrowie. Po drugie każdy produkt do mycia 
szyb, naczyń, podłóg, toalety itd. to kolejne plastikowe butelki albo inne opakowania, które później wyrzucimy. 
Domowe ekośrodki czystości są więc nie tylko zdrowsze i bezpieczniejsze dla naszego zdrowia, ale pomagają też 
ograniczyć ilość plastiku, a tym samym zadbać o środowisko naturalne. 

Aby zacząć przygotowywać ekologiczne środki do czyszczenia domu, warto się zaopatrzyć w kilka składników, które 
najczęściej stosujemy w tego typu detergentach. Podstawą większości przepisów jest ocet. Przyda się również: 
delikatniejszy ocet jabłkowy, soda oczyszczona, naturalne mydło, sól kuchenna, kwasek cytrynowy, woda utleniona 
oraz ulubione olejki eteryczne. 

Przepisy na domowe ekośrodki czystości 

Uniwersalny środek czyszczący 

Uniwersalny środek czyszczący doskonale sprawdzi się do czyszczenia i dezynfekcji każdej powierzchni  
w domu. Wystarczy wymieszać jedną szklankę wody z jedną szklaną octu, a w celu zneutralizowania zapachu octu, 
dodać 12 kropli ulubionego olejku eterycznego. Zapach octu wywietrzeje w kilka chwil po umyciu każdej powierzchni.  

Preparat do czyszczenia toalety 

Wymieszać szklankę octu, z jedną łyżeczką olejku z drzewa herbacianego w butelce z atomizerem. Dodatkowo należy 
przygotować 0,5 szklanki sody oczyszczonej. Przygotowanym płynem spryskać całą toaletę w środku oraz deskę 
sedesową. Pozostawić na kilka minut, następnie wewnętrzną część posypać sodą oczyszczoną. Użyć szczotki do mycia 
WC, by ją wyszorować. Natomiast suchą szmatką przetrzeć jej zewnętrzną część. Taki preparat nie tylko oczyszcza, ale 
również działa antybakteryjnie.  

Płyn do czyszczenia szyb i luster 

Połączyć 1 szklankę wody i ¼ szklanki octu w butelce z atomizerem. Aby uzyskać przyjemny aromat, dodać do roztworu 
kilka kropel olejku eterycznego z pomarańczy. Wstrząsnąć i gotowe. 

Płyn do mycia naczyń 

Potrzebne składniki: 2 szklanki gorącej wody, 3 łyżki startego szarego mydła, 1,5 łyżki octu jabłkowego, 1 łyżka sody 
oczyszczonej oraz sok z jednej cytryny. W wodzie rozpuścić płatki mydlane, dodać pozostałe składniki. Przygotowany 
roztwór przelać do butelki i gotowe.  

Płyn do podłóg 

Do wiadra wlać 2 litry gorącej wody. Dodać szklankę octu i 10 kropli ulubionego olejku eterycznego. 

Preparat do udrażniania rur 

Do rur wsypać ¼ szklankę sody oczyszczonej, zalać 1 szklanką octu. Pozostawić na 20 minut i pozwolić reagować tym 
składnikom. Usuną brud i zanieczyszczenia zalegające w odpływie. Następnie zalać odpływ gorącą wodą.  

Przygotowała: Agata Bugaj 

Opracowano na podstawie: https://blog.oshopping.pl/ekologiczne-i-naturalne-srodki-czystosci-zrob-je-sama/ 
https://www.sposobynazycie.pl/8-domowych-srodkow-czystosci-ekologicznych-i-tanich/ 


